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Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport - Direktorat za Kulturu, Omladinu i Sport
Department of Culture, Youth and Sport - Kiiltiir, Genglik ve Spor Miidiirligi

Lista preliminare e projekt-propozimeve pérfituese té OJQ-ve dhe Individéve.
Afati i ankesave: 5 dité pune pas publikimit.

Thirrja publike e datés 28.02.2024 pér mbéshtetje té OJQ dhe Individé nga Komuna e
Gjilanit:

Sektori i Kulturés - INDIVID dhe O]JQ:

Shumae
Nr.NR Nr.Prot. Titulli i Projektit jpropozuar
nga komisioni:
1 13-463/06-0029355/24  Promovimi i muzikés klasike f.C
2 13-463/06-0027986/24  Koncert artistic i Sh.mesme té Medresesé
3 13-111/01-0029274/24  Né mes gjeneratash
4 13-111/01-0029070/24  Ngjyrat artistike n& gytetin tong
5 13-463/06-0029541/24  Melodia pér zhvillim
6 13-111/01-0029526/24 !’erforma'nc'ié teatrale-stilet e
interpretimit
7 13-111/01-0029523/24  Performancé teatrale-“Poema”
8 13-111/01-0029601/24  Kuarteti i Fagotéve
9 13-111/01-0029437/24  Njié kéngé pér déshmorin Kadri Qerimi
10 13-111/01-0029352/24 Kenge ktfshtuar déshmoréve t& regjionit
té Gjilanit
11 13-111/01-0029585/24 CINQ KIDS
12 13-111/01-0029574/24  Pérfagésimii veprave shgipe
13 13-111/01-0029362/24  Audioincizim dhe Incizim i videoklipit
14 13-111/01-0025933/24  Ekspozité individuale “Pértej mesdheut”
16 13-111/010029545/24 Performancé teatrale
17 13-463/06-0029509/24 Monodrama-"Jeté o jeté”
18 13-111/01-0029297/24  Angros Festival-Edicioni i 7-té
19 13-111/01-0029081/24  Koncert pér té rinj i muzikés moderne
20 13-111/01-D028305/24  Koncert recital
21 13-111/01-0029407/24  Ditét rozé-Koncert nga Kori i grave Muza
22 13-111/01-0029624/24  Pérfaqésimi i shtetit t& Kosovés-Tirana




23
24
25
26
27

13-463/06-0029286/24
13-111/01-0028341/24
13-111/01-0028291/24
13-111/01-0028409/24
13-111/01-0029346/24

Talent

Muzika dhe Poezia pér fémijé dhe té rinj
Dita e clirimit -15 Qershori
“Borébardha”

Festivali | kéngés pér fémijé

“Edukimi pérmes teatrit”

Festivali mbarkombtar | kéngés pér fémijé
“Mollkuget”
Koncert festiv pér nder t& 28 Néntorit
Funksionalizimi i amfiteatrit Dardania
“Teen Fest”-Edicioni 5
Edukimi i t& rinjéve né jetén e artit dhe
trashigimisé kulturore
Shfaqja teatrale”Lezeti i tradhtisé
bashkéshortore
“DITA JEME"

"Fjalor idiomatik Shqgip-Anglisht

28 13-463/06-0028567/24

29 13-463/06-0029392/24
30 13-463/06-0029311/24
31 13-111/01-0027445/24

32 13-111/01-0029567/24

33 13-463/06-0029292/24

34 13-111/01-0029276/24
35 13-463/06-0028746/24

TOTALL:

Sektori Rinisé:

Shumae
E];_';::-_ﬁ'[zn r
Ra KO .".l'L[_.jﬂ

Nr. Nr.Prot. Titulli i Projektit

Promovimi i shéndetit mendor dhe emocional

1 13-463/06-0029556/24 né shkollé € 900.00
2 13-463/06-0029546/24 Come and See € 500.00
3 13-111/01-0029290/24 Hap pas Hapi rruga drejt Karrierés € 600.00
4 13-111/01-0029445/24 Rinia multietnike,ballafagimi me té kaluarén £ 5,100.00
Promovimi | vlerave té gytetit té Gjilanit
5 13-111/01-0029425/24 pérmes aktiviteteve kulturore dhe kreative te
fémijéve me aftési té kufizuara
6 13-463/06-0029591/24 Gara ndérkombtare té enigmatéve
7 13-111/01-0029381/24 Pérkrahja dhe njohja e punés vullnetare ‘
8 13-463/06-0029380/24 Ndérmarrésit e rinj 3,400.00
9 13-111/01-0029107/24 Ndérgj.esimi i t& rinjéve ndaj substancave Ak
narkotike 1,400.00
10 13-463/06-0027595/24 Programet sportive pér fémijét me aftésité 55
kufizuara £ 2.000.00
11 13-111/01-0029438/24 I\fd"e'[timi i karrierés dhe vullnetarizmi tek té ; :
rinjté 2,000.00
Unitet pér jeté té shéndetshme sé bashku
12 13-111/01-0029379/24 kundér HIV € 5,300.00

13  13-463/06-0029386/24

€ 5,400.00

Inovacioni Solar




14

15
16

17
138

19

13-111/01-0029376/24

13-111/01-0029333/24
13-463/06-0029419/24

13-463/06-0025563/24
13-111/01-0029287/24

13-111/01-0026016/24

Sektori i sportit :

10
11
12
13

14
15

16

17

Fugizimi | té rinjéve pér tregun e punés me ané |

té pérgatitjes sé tyre me Soft Skills

Eksplorimi i kulturés me fémijét e Diasporés

Shaping Tomorrow's Leaders

Té njohésh siguriné pé&rmes komunikimit té

padhunshém
Botimi i librit-Ribotim
Botimi i librit-"Masakrat serbosllave né

Gjilan, Viti,Kamenicé,Preshevé Kumanové,Shkup

1944-45

‘Shuma e
Nr.Prot. Titutli i Projektit propozuar nga
komision
Zhvillimi i badmintonit per mosha te
13-111/01-0029557/24 .
/ / reja € 70000
Organizimi i garave Kampionale ne
13-463/06-0026736/24 Futsall € 2,500.00
13-463/06-0027071/24 Ngritja profesionale e lojtareve € 3,000.00
Zhvillimi i sportit te karatese,Ngritja e '
13-111/01-0027353/24 kapaciteteve ne arritje te rezultateve
vendore dhe ato nderkombtare € 3,650.00
13-111/01-0028986/24 Mbeshtetje per mbarvajtjen e garave | € 5,000.00
13-111/01-0029016/24 Organizimi i garave € 3,500.00
Organizimi i garave kampionale ne
13-111/01-0028962/24 futboll € 3.500.00
Pjesemarrja ne garat kampionale '
13-111/01-0028637/24 2024 € 7,600.00
Zhvillimi i garave kampionale te Klubit
13-111/01-0028529/24 “Drita" € 800000
Fugizimi i Klubit te pingpongut Drita -
13-111/01-0029511/24 Meshkuijt € 2.200.00
Mbarvaijtja e Garave te Klubit te
13-111/01-0028777/24 | g etboliit United Basketball € 8,000.00
Zhvillimi i sportit te xhudos ne gytetin | :
| 13-111/01-0029141/24 e Gjilanit € 2,200.00
Pjesemarrja ne gara vendore dhe '
13-463/06-0026574/24 nderkombtare € 2,000.00
i ) Pjesemarrja ne garat Kombtare dhe 3 SRR "
13-463/06-0026573/24 Nderkombtare £ 2,800.00
13-463/06-0027443/24 Mbeshtetje ne gara gjate vitit 2024 | € 900.00
13-463/06-0026951/24 Rinia ne Sport € 3,200.00
13-463/06-0026600/24 Zhvitlimi i sportit shkollor permes disa | € 5,000.00




18

19

20
21

22
23
24
25

26

27

28

29

30

32
33
34

35
36
37
38
39

40

diciplinave sportive me nxenesit e
Komunes se Gjilanit

13-463/06-0025755/24

Ngritja dhe zhvillimi i sportit te

gjimnastikes ne Komunen e Gjilanit £ 3,000.00

Organizimi i Turneut"Ditet e
13-111/01-0028542/24 Agimit",dhe mbarvajtja e aktiviteteve

te Klubit £ 5,900.00
13-463/06-00293175 Organizimi Motofest-2024 € 4,600.00

Organizimi,Pergatitja ne garat vendore
e L PR dhe nderkombtare € 2,300.00

Monitorimi i performances se
13-463/06-0029167/24 sportisteve te Komunes se Gjilanit € 1,600.00
13-111/01-0028395/24 Badmintoni ne Shkollen Don Bosko € 900.00

Zhvillimi i garave ne ligen e pare ne ' '
T R L hendboll ne Kosove € 5,000.00
13-463/06-0029111/24 Vrapimi ne diten e Clirimit te Gjilanit £ 1,600.00

Organizimi,zhvillimi dhe masovizimi i
13-111/01-0023804/24 sportit te Bowlingut ne gytetin e

Gjilanit £ 2,000.00

Zhvillimi i talenteve te reja ne Sportin
e e Volejbollit € 3,900.00

Zhvillimi i Volejbollit ne réré,dhe
13-111/01-0029510/24 pjesemarrja e lojtareve ne garat

kombtare dhe nderkombtare € 1,000.00

Nxitja e krijimtarise dhe kujdesit

shendetsor te te rinjte me aftesi te
13-463/06-0029383/24 kufizuara € 5,000.00
13-111/01-0029289/24 Bashkudhetimi me Shkopin e bardhé € 1,450.00
13-463/06-0026586/24 Turniri per minoritete € 500.00

] ] Pergatitja per kualifikim ne TR

13-111/01-0025457/24 Kampionatin Evropian €  800.00

Turniri perkujtimore per Llashtice-
13-463/06-00244334/24 2024-Turnir Tradicional € 700.00

Pjesemarrja ne ligen e kampioneve-
13-111/01-00241359/24 Vrapime malore € 800.00

Pjesemarrja ne garat kombtare dhe
13-463/06-0026813/24 nderkombtare € 1,300.00
13-111/01-0029388/24 Yjet 2024-Futboll € 1,200.00

Guiness World Record-{organizimi i
13-463/06-0023972/24 e € 600.00
13-111/01-0029113/24 Let's Swim Together € 1,000.00

i i Pjesemarrja ne kampionit Botror ne

13-463/06-0027753/24 Spanje € 600.00

Aktivitet sportive-Vizioni i botes se te
13-111/01-0028052/24 rinjeve dhe femijeve me nevgja te

vecanta € 500.00
TOTALI € 110,000.00




Sektori i vecanté:

Shuma e
Nr. Nr.Prot. Titulli i Projektit propozuar
nga komisioni
13-111/01- P, N . o
[
1 0029067/24 Avancimi i jetgs kulturore né gqytetin e Gjilanit 0 000.00
2 13-463/06- Projekte vjetore pér shénimin e datave té
0027559/24 veqanta
3 ;g;gt/f/; Organizimi | ditéve té Agimit o
13-463/06- L B
4 0026598/24 Gjysmémaratona -Gjilani 2024 000,00
13-111/01- Zhwllumu t sport‘:.lt ellt_ar gafues dhe ngritja e
5 kapaciteteve pé&r arritje té rezultateve vendore
0029513724 ..
dhe ndérkombtare
6 (1)3-2‘;61%/2/62.4 Aktivitete sportive té volejbollit tek meshkujt
7 13-111/01- Ndihm& né zhvillimin e aktiviteteve gjaté vitit
0028194/24 2024 pér organizatén e veteranéve té luftés UCK
13-111/01- . o e
8 0028950/24 Guida pér Gjilanin
13-111/01- .
9 0027112/24 SH.LL-Programi 2024 ViTrakee
TOTALI 109,970.00

Anétarét e komisioni

Alban Shahiqi (DKRS)_

Armend Misini(DKRS)

Nderim Brestovci(DBF)
Herolinda Bajrami T L/-ﬂ
(eksperte e jashtme)
Xhemile Musliu
1

(eksperte e jashtme)




